
SKS Kraner A/S

Grønningen 4, 4130 Viby Sjælland

Årsrapport for 2020/21 (regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 25 28 66 34

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 4 /2 2022

Arne Frandsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 7

Balance 30. september 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

SKS Kraner A/S
Grønningen 4
4130 Viby Sjælland

Telefon: 46 19 52 53

Telefax: 46 19 40 77

E-mail: info@skskraner.dk

Hjemmeside: www.skskraner.dk

CVR-nr.: 25 28 66 34

Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september

Hjemstedskommune: Roskilde

Bestyrelse

Arne Frandsen, formand

Lise Hausner

Eno Hausner

Direktion

Eno Hausner

Revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Eventyrvej 16

4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion og køb af kraner til videresalg samt service af kraner og løfteudstyr og dertil knyttede aktiviteter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på DKK 86.648, og selskabets balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på DKK 1.551.977.

Årets resultat er negativt påvirket af Covid-19 situationen. Der har således været følgevirkninger, som har medført, at resultatet er utilfredsstillende og ikke lever op til budgettet. Virkningerne har været begrundet i udskydelse af projekter, fordi kunder har været forsinket som følge af udskudte leverancer af materialer fra deres underleverandører.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiviteter og finansielle stilling pr. 30. september 2021 er alene påvirket afforsinkelser, som kan henføres til Covid-19.

Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er der stadig problemer med forsinkede projekter som følge af manglende materialeleverancer. Det forventes, at dette vil blive indhentet, således at resultatet for 2021/2022 igen vil være på linje med resultatet for 2019/2020.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Bruttofortjeneste		6.438.277	6.980.444
Personaleomkostninger	1	-6.145.191	-6.135.201
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-145.903	-162.892
Resultat før finansielle poster		147.183	682.351
Finansielle indtægter	3	10.192	14.792
Finansielle omkostninger		-29.509	-66.705
Resultat før skat		127.866	630.438
Skat af årets resultat	4	-41.218	-149.152
Årets resultat		86.648	481.286

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		0	400.000
Overført resultat		86.648	81.286
		86.648	481.286

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	0
Tekniske anlæg og maskiner		224.635	86.641
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		144.595	61.372
Materielle anlægsaktiver	6	369.230	148.013
Andre tilgodehavender		240.000	240.000
Finansielle anlægsaktiver		240.000	240.000
Anlægsaktiver		609.230	388.013
Varebeholdninger		1.244.983	1.069.315
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.676.855	2.131.414
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.073.341	514.618
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		390.170	375.678
Andre tilgodehavender		0	115.905
Periodeafgrænsningsposter		227.325	317.587
Tilgodehavender		4.367.691	3.455.202
Likvide beholdninger		2.105.680	1.833.704
Omsætningsaktiver		7.718.354	6.358.221
Aktiver		8.327.584	6.746.234

Balance 30. september

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital	7	1.200.000	1.200.000
Overført resultat		351.977	265.329
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	400.000
Egenkapital		1.551.977	1.865.329
Hensættelse til udskudt skat	8	52.400	208.500
Hensatte forpligtelser		52.400	208.500
Selskabsskat		197.318	83.116
Anden gæld		490.020	522.059
Langfristet gæld	9	687.338	605.175
Kreditinstitutter		3.319	1.211
Modtagne forudbetalinger fra kunder		619.407	411.720
Leverandører af varer og tjenesteydelser		854.045	618.652
Selskabsskat	9	83.116	119.394
Anden gæld	9	4.475.982	2.916.253
Kortfristet gæld		6.035.869	4.067.230
Gældsforpligtelser		6.723.207	4.672.405
Passiver		8.327.584	6.746.234
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	1.200.000	265.329	400.000	1.865.329
Betalt ordinært udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets resultat	0	86.648	0	86.648
Egenkapital 30. september	1.200.000	351.977	0	1.551.977

Noter til årsregnskabet

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.403.096	5.393.356
Pensioner	549.051	539.889
Andre omkostninger til social sikring	193.044	201.956
	<u>6.145.191</u>	<u>6.135.201</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>14</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	145.903	162.892
	<u>145.903</u>	<u>162.892</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	10.192	14.792
	<u>10.192</u>	<u>14.792</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	197.318	83.116
Årets udskudte skat	-156.100	66.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	36
	<u>41.218</u>	<u>149.152</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Goodwill</u>
		DKK
Kostpris 1. oktober		<u>50.000</u>
Kostpris 30. september		<u>50.000</u>

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

	Goodwill DKK
Ned- og afskrivninger 1. oktober	50.000
Ned- og afskrivninger 30. september	50.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september	0
Afskrives over	5 år

6 Materielle anlægsaktiver

	Tekniske anlæg og maskiner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. oktober	691.106	761.585
Tilgang i årets løb	195.840	171.280
Kostpris 30. september	886.946	932.865
Ned- og afskrivninger 1. oktober	604.465	700.213
Årets afskrivninger	57.846	88.057
Ned- og afskrivninger 30. september	662.311	788.270
Regnskabsmæssig værdi 30. september	224.635	144.595
Afskrives over	3-5 år	3-5 år

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1.200 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

	2021	2020
	DKK	DKK
8 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	-37.700	-45.200
Igangværende arbejder for fremmed regning	75.700	224.000
Periodeafgrænsningsposter	14.400	29.700
	52.400	208.500

9 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Selskabsskat

Mellem 1 og 5 år	197.318	83.116
Langfristet del	197.318	83.116
Inden for 1 år	83.116	119.394
	280.434	202.510

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år	490.020	522.059
Langfristet del	490.020	522.059
Øvrig kortfristet gæld	4.475.982	2.916.253
	4.966.002	3.438.312

Noter til årsregnskabet

	2021 DKK	2020 DKK
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Skadesløsbrev på i alt TDKK 2.500 (virksomhedspant), der giver pant i varebeholdninger, tilgodehavender fra salg, driftsinventar og driftsmateriel og goodwill. Skadesløsbrevet er endvidere stillet til sikkerhed for Dancut-System ApS og Hausner Holding ApS's mellemværende med Lollands Bank.		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	462.816	425.826
Mellem 1 og 5 år	305.498	480.386
	<u>768.314</u>	<u>906.212</u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb	<u>320.840</u>	<u>578.494</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 måneder.	<u>254.688</u>	<u>249.696</u>

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Hausner Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SKS Kraner A/S for 2020/21 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020/21 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Tekniske anlæg og maskiner	3-5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita mv.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Modtagne acantobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer, renter og leasing.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.